

Звіт директора школи за 2019 – 2020 навчальний рік.

Шановні присутні! Закінчився навчальний рік , тому настав час, щоб зробити певні підсумки роботи колективу закладу освіти , оцінити діяльність директора на посаді протягом 2019-2020 навчального року.

При підсумку роботи закладу освіти ми керуємося Положенням про порядок звітування директора перед трудовим колективом, батьками, представниками громадськості села.

Як директор школи, у своїй діяльності протягом звітного періоду, керувалася Статутом школи, Правилами внутрішнього трудового розпорядку, посадовими обов'язками директора школи, законодавством України, іншими нормативними актами, що регламентують роботу керівника загальноосвітнього навчального закладу.

1. Загальна інформація про школу.

Лозуватський заклад загальної середньої освіти I-III ступенів Благовіщенської районної ради охоплює навчанням дітей з двох населених пунктів: Лозувата, Дельфінове.

Будівля закладу освіти прийнята в експлуатацію 1987 року, земельна ділянка, яка належить закладу освіти має площу 1,5 га. У 2019-2020 навчальному році працювало 16 педагогічних працівників , 3 працівники - з числа обслуговуючого персоналу, 2 поварі, 1 медсестра, завгосп школи. Навчання завершило 104 учні школи, середня наповнюваність класів становить 10 учнів.

2. Кадрове забезпечення.

У 2019-2020 навчальному році штатними працівниками заклад освіти був забезпечений на 100%. Розстановка педагогів здійснюється відповідно до фахової освіти педагогічних працівників. При підборі нових кадрів враховується фахова підготовка, особисті та колективні якості, працездатність, інші характеристики. 96 % педагогів школи пройшли навчання інформаційним технологіям по програмі Intel «Навчання для майбутнього». В 2019- 2020 н.р. працює в школі 16 педагогічних працівників: з них 12 вчителів мають вищу кваліфікаційну категорію, 2 вчителі – I категорію, 2 учитель – II категорію . Звання «старший учитель» мають 7 педагогів. За останні 2 роки педагогічний колектив поповнився

молодими спеціалістами : спеціаліст з математики Снігур Анастасія Ігорівна з англійської мови – Лупанчук Даніела Вікторівна. Уроки молодих вчителів відвідують старші вчителі- наставники . Контроль і керівництво здійснює дирекція школи . Молодим спеціалістам надається постійно методична допомога.

У розрізі базових дисциплін ситуація з укомплектованістю педагогічними кадрами має такий вигляд: середнє тижневе навантаження педагогічних працівників по школі становить 18,5 год.

3. Методична робота.

У школі діє певна система методичної роботи. Її сітка створена на діагностичній основі. Вже не один рік педколектив працює над проблемою «Впровадження компетентісно орієнтованого навчання і виховання, створення умов для самореалізації учня та учителя» . Керівництво методичною роботою здійснювала методична рада, яка працює на базі шкільного методичного кабінету.

До реалізації завдань методичної роботи активно залучаються вчителі, які мають педагогічні звання та вищу кваліфікаційну категорію. Вони є керівниками шкільних, творчих груп, наставниками молодих учителів. За їх активної участі проходять предметні тижні, методичні засідання, тощо. В організації науково-методичної роботи з педагогічними кадрами школи результативно використовуються можливості шкільного методичного кабінету (кабінет заступника з НР), де сконцентровані нормативні документи про освіту, зразки підручників, програми з базових дисциплін, матеріали з досвіду роботи кожного учителя, матеріали діяльності шкільних методичних об'єднань та творчих груп, буклети учителів, науково-методична та психолого-педагогічна література, зразки оформлення шкільної документації, матеріалів на різноманітні конкурси, технічні засоби (комп'ютер, копіювальна техніка), тощо.

У школі працювало 4 методичні об'єднання : природничо-математичного циклу, вчителів початкових класів, гуманітарно-естетичного циклу, класних керівників. Результативною була робота всіх методичних об'єднань та груп. Учителі провели відкриті уроки, виховні заходи, ділились досвідом роботи по проблемах, зросла їх педагогічна майстерність.

Учителі школи йдуть в ногу з життям. Широко впроваджуються у практику інноваційні технології, суть яких полягає в тому, що навчання відбувається шляхом взаємодії всіх, хто навчається. На жаль , впровадження нових інформаційних технологій поки що залишається на місці через відсутність в

школі комп'ютерного комплексу. На сьогоднішній день ефективним є використання власних комп'ютерів небагатьох вчителів школи на уроках та відкритих заходах.

У 2019-2020 навчальному році атестувалося 2 учителів. За результатами атестації підтверджено вищу кваліфікаційну категорію та звання «старший учитель»

Педагоги закладу освіти активно залучаються до роботи у районних семінарах, засіданнях творчих та ініціативних груп, науково-практичних конференціях тощо. Так, на базі школи у 2019-2020 навчальному році працювало 2 гуртки від будинку творчості : деревообробний та красзнавчий.

9 вчителів школи мають власні блоги, які час від часу поповнюються:

Плохотнюк А.С. Сусли Л.П. Савченко Г.М. Ковбасюк В.В. Гасіца О.П. Шалар В.П. Лопушенко Ва.А. Плохотнюк В.А. Долинська Т.В.

З 2013 року в школі створено сайт школи. Із кращими здобутками вчителів та учнів закладу освіти, роботою учнівського та педагогічного колективу можна познайомитися на даному сайті.

4. Навчальна діяльність учнів.

Протягом 2019-2020 навчального року робота педколективу була спрямована на особистісно-зорієнтоване навчання і виховання школярів. Велика увага у школі приділяється охопленню дітей навчанням. Станом на 1 вересня 2019 року до першого класу були залучені всі діти, яким виповнилось 6-7 років, а це 9 учнів.

В 2019-2020 н.р. заклад освіти мав 17 випускників.

В 2019-2020 навчальному році закінчили школу 4 випускники 11 класу .

Із них досягли :

Достатнього рівня – 3

Середнього рівня – 1

У 2019 – 2020 н.р. закінчили 9 клас 13 здобувачів освіти

Із них досягли :

Високого рівня – 0
Достатнього рівня – 7
Середнього рівня – 4
Початкового рівня – 2

У 2019 – 2020 н.р. здобувачі закладу освіти брали участь у II та III етапі Всеукраїнських предметних олімпіадах . У нас є певні досягнення.

Маємо переможців II районного етапу учнівських олімпіад з базових дисциплін: Поліщук Віталій II місце укр. мова та літерат.

Конкурс» Початкове технічне моделювання» :Штуффа Максим II місце

Обласна краєзнавча акція учнівської молоді «Українська революція: 100 років нації і боротьби» I місце Поліщук Віталій

Крім того здобувачі закладу освіти є постійними учасниками конкурсу юних знавців історії «Лелека» , конкурсу юних знавців математики «Кенгуру»

5. Зовнішнє незалежне оцінювання.

Вже вкотре в Україні йде впровадження процесу зовнішнього незалежного оцінювання учасників вступної кампанії у ВУЗи. У 2019-2020 навчальному році результати ЗНО зараховувались як ДПА , оцінки були внесені в атестати про повну загальну середню освіту. Здачі ЗНО здобувачів освіти передувала значна підготовча робота. Наказом по відділу освіти було призначено відповідального за реєстрацію учасників ЗНО – заступника директора з НР Сушло Л.П. Було підготовлено інструктивно-нормативна база по здачі ЗНО.

6. Соціальний захист

Соціальна підтримка дітей пільгових категорій, що навчаються у школі, проводиться згідно з діючим законодавством. На початок навчального року були підготовлені списки здобувачів освіти пільгових категорій. Кількість дітей у них становить:

- сиріт і позбавлених батьківського піклування – 1

*Напівсиріт -5

- інвалідів – 2

- чорнобильців – 0

- малозабезпечених - 20
- з неповних сімей – 29
- багатодітних – 42.

Ці діти постійно перебувають у центрі уваги адміністрації школи. Для них була організована участь у таких заходах: районний фестиваль «Повір у себе», зайнятість учнів даних категорій у гуртках та секціях школи. Також за бюджетний кошт діти з малозабезпечених сімей та діти позбавлені батьківського піклування мають право на отримання гарячого харчування з державного бюджету. З опікунами дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування підтримується постійний зв'язок класних керівників, адміністрації школи.

7. Збереження і зміцнення здоров'я учнів та працівників.

Медичне обслуговування здобувачів освіти та працівників закладу освіти організовано відповідно до нормативно-правової бази. Для якісного медичного забезпечення учнів та вчителів у закладі обладнаний медичний кабінет, де працює шкільна медична сестра, яка організовує систематичне та планове медичне обслуговування учнів, забезпечує профілактику дитячих захворювань. Щорічно на базі центральної районної лікарні діти проходять медичне обстеження. Відповідно до результатів медичного огляду дітей, на підставі довідок лікувальної установи у школі формуються спеціальні медичні групи, а також уточнені списки здобувачів освіти підготовчої, основної групи та групи звільнених від занять фізичною культурою на навчальний рік. Відповідно цих списків видається наказ по школі.

В 2020 р. медичний огляд здобувачів освіти буде здійснено на базі ЦРЛ протягом літніх канікул. Медичне обслуговування працівників школи організовано також на базі Благівіщенської ЦРЛ. Вони щорічно проходять поглиблений медичний огляд за графіком кабінету профогляду медичної установи. Проходження медичного огляду фіксується в санітарних книжках установленого зразка, які реєструються і зберігаються у медсестри школи.

Важливим аспектом збереження здоров'я учнів є створення умов для раціонального харчування дітей протягом перебування у школі. Організація харчування здобувачів освіти закладу регламентується законами України «Про освіту» (ст. 25), «Про загальну середню освіту» (ст.22), «Про охорону дитинства» (ст. 5), Постановою Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 № 1591 «Про затвердження норм харчування у навчальних та оздоровчих закладах», іншими нормативними документами. Згідно з вищезазначеними

документами, здобувачі освіти 1-11 класів забезпечуються безоплатним дворазовим харчуванням. Гаряче харчування 104 учнів 1-11 класів відбувається згідно графіку на 1-4 перервах у їдальні школи.

Цікавими оздоровчими заходами у школі є проведення традиційного Дня здоров'я, шкільної спартакіади, бесіди про шкоду куріння, наркотиків, алкоголю, виступи шкільної медсестри на загальношкільних лінійках. У планах виховної роботи кожного класного керівника є розділ «заходи по збереженню життя і здоров'я дітей», де запланована певна робота оздоровчого характеру з класом.

8. Фінансово-господарська діяльність.

Будівля закладу освіти прийнята в експлуатацію 32 роки назад. Але не зважаючи на великий вік та зношеність, адміністрація закладу освіти разом з колективом постійно працює над удосконаленням матеріально-технічної бази, підтриманню її у робочому стані. Фінансування потреб закладу проводиться шкільною бухгалтерією (контролює фінансове забезпечення Благовіщенська районна рада та відділ культури, освіти молоді та спорту Благовіщенської РДА. Протягом навчального року систематично здійснювалася виплата заробітної плати. Вчасно здійснювалися бухгалтерією проплати за спожиті закладом освіти енергоносії. У закладі освіти обладнано 16 кабінетів

2 майстерні

Спортивний зал

В період літніх канікул адміністрацією школи заплановано такі ремонтні роботи:

- Зробити косметичний ремонт навчальних кабінетів; (спонсорська допомога батьків) 5000 грн
- Заміна ламп розжарювання на енергозберігаючі 7500 грн
- Заміна труби водостоку 2500 грн

До ремонту школи планується залучити 15000 грн

До ремонту школи залучаємо місцевих фермерів, спонсорів, і надіємося на співпрацю та підтримку і співпрацю батьків.

Дирекція закладу освіти разом з педагогічним колективом намагаються створити оптимальний робочий клімат для учнів, враховуючи і благоустрій.

Адміністрацією школи приділяється достатньо уваги естетичному вигляду навчального закладу. Коридори, вестибюль школи поступово поповнюються новими сучасними стендами. Подвір'я школи завжди прибране, доглянуте. На квітниках щороку висаджуються квіти, які протягом року доглядаються учнями та працівниками школи, своєчасно обрізаються дерева, кущі, скошується трава.

В школі існує ще багато невирішених проблем. Для проведення високого ефективного навчального процесу школі потрібен комп'ютерний клас, поповнення навчальних кабінетів комп'ютерами, проекторами...

Виховний процес постійно в пошуку і вдосконалення триває безперервно

Тому педагогічний колектив продовжить працювати над такими проблемами:

- Зміцнення , збереження матеріально-технічної бази;
- Якісне виконання навчальних планів та програм;
- Впровадження нових пед.. технологій; Придбання нового комп'ютерного класу .
- Індивідуальна робота із здібними учнями;
- Робота з учнями, що мають низький рівень знань;
- Організація диференційованого навчання;
- Посилення виховної роботи в позаурочний час;
- Розширення мережі гурткової роботи в школі